
     
 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi a favore della società HMS CONSULTING S.R.L per 

incarico professionale inerente l’integrazione del servizio di consulenza 

nell’ambito dei sistemi delle politiche del personale, con specifico riferimento 

agli istituti della graduazione degli incarichi dirigenziali e del comparto ed 

all’aggiornamento dei fondi contrattuali della Dirigenza e del Comparto anno 

2023 

 

 
 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 

del procedimento 
 Dott.ssa Donatella Cattide 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 227        16   12   2024



     
 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 104 del 19/03/2024 con cui è stato 

conferito alla Dott.ssa Alessia Polimene l’incarico di alta specializzazione interno alla SC 

Risorse Umane e Relazioni Sindacali denominato “Sviluppo risorse umane”; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 91 del 15/03/2023 con la quale è 

stata indetta la procedura per Autorizzazione a contrarre tramite Trattativa Diretta (TD) sul 

MEPA di Consip, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante 

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 

convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, modificata ex D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 

convertito in Legge 29 luglio 2021 n.108, per l’affidamento incarico professionale inerente 

l’integrazione del servizio di consulenza nell'ambito dei sistemi delle politiche del personale, 

con specifico riferimento agli istituti della graduazione degli incarichi dirigenziali e del 

comparto ed all’aggiornamento dei fondi contrattuali della Dirigenza e del Comparto 

anno 2023, per un importo presunto di € 39.040,00 (Iva di legge pari al 22% inclusa); 

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 17/05/2023 avente ad 

oggetto “Aggiudicazione ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, modificata ex D.L. n. 77 del 

31 maggio 2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n.108, a favore della Società HMS 

CONSULTING S.R.L., per incarico professionale inerente l’integrazione del servizio di 

consulenza nell'ambito dei sistemi delle politiche del personale, con specifico riferimento 

agli istituti della graduazione degli incarichi dirigenziali e del comparto ed 

all’aggiornamento dei fondi contrattuali della Dirigenza e del Comparto anno 2023”, per 

un importo pari a € 31.000,00 oltre IVA al 22% per un totale pari a € 37.820,00; 

PRESO ATTO che a seguito del suddetto incarico l’Azienda ha adottato i seguenti atti: 

1. Deliberazione n. 244 del 30/06/2023 "Graduazione degli incarichi della Dirigenza Medica 

e Sanitaria e dei ruoli Professionale Tecnico e Amministrativo (PTA)" 

2. Deliberazione n. 348 del 09/10/2023 "Individuazione e graduazione degli incarichi di 

funzione organizzativa e professionale destinati al personale del Comparto" con successiva 

integrazione con Deliberazione n. 203 del 28.05.2024; 

3. Deliberazione n. 197del 23/05/2024 "Costituzione definitiva fondi contrattuali Comparto 

anno 2023 e provvisoria anno 2024"; 

4. Deliberazione n. 215 del 31/05/2024 "Costituzione definitiva fondi contrattuali Dirigenza 

anno 2022-2023 e provvisorio anno 2024". 



     
 

TENUTO CONTO in ultimo della relazione prodotta dalla società HMS Consulting sullo stato 

di avanzamento lavori, agli atti dell’ufficio, e dell’incontro del Collegio Sindacale come 

previsto dal contratto stipulato tra AREUS e HMS Consulting; 

PRESO ATTO della fattura n. 2207 del 13/11/2024, recepita con il n. 184 del 12/11/2024 di 

importo pari a € 37,820,00 emessa dalla Società HMS Consulting S.R.L. per i compensi relativi 

all’attività di consulenza di cui all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della fattura relativa ai compensi dovuti 

per le prestazioni di che trattasi; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

a) Di disporre la liquidazione della fattura n. 2207 del 13/11/2024, recepita con il n. 184 

del 12/11/2024 di importo pari a € 37,820,00 emessa dalla Società HMS Consulting 

S.R.L. per i compensi relativi all’attività di consulenza di cui all’oggetto; 

b) Di dare atto che l’importo dovuto per le prestazioni in questione verrà liquidato a 

favore della Società HMS Consulting S.R.L; 

c) Di trasmettere il presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per gli 

adempimenti conseguenti di competenza; 

d) Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

                      

       Il Dirigente della SC Risorse Umane e 

       Relazioni Sindacali 

          Dott.ssa Alessia Polimene 

 

       

 
 

  

 

 

 

 

 

 

  



     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

laura.peddio
Font monospazio
16  12   2024       31  12   2024


		2024-12-13T13:57:37+0100
	Donatella Cattide


		2024-12-16T08:26:56+0100
	Alessia Polimene


		2024-12-16T09:58:07+0100
	Laura Peddio




